



Wśród Nas



TYGODNIK PARAFII

pw. PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO W POLANIE
ROK XXIII 2015 NR 37 (837)

29 listopada 2015 r.
I NIEDZIELA ADWENTU
rok C

Lęk przed sądem

W dniu, kiedy Syn Człowieczy przyjdzie, aby osądzić ziemię, mają dziać się znaki na niebie i ziemi. Wielu ludzi ogarnie wtedy trwoga i będą mdleli ze strachu. Wyjątkiem będą chrześcijanie, którzy wyprostują się i podniosą głowy, aby przywitać Odkupiciela. Jezus przybędzie tego dnia z wielką mocą i siłą. Chrześcijanin nie musi bać się przyjścia Zbawiciela. Oczywiście tylko taki, który stara się żyć w duchu Obietnicy, którą otrzymał w dniu chrztu. Jeśli w życiu staramy się postępować sprawiedliwie i czynić dobro oraz mamy ufność w Boże miłosierdzie, to nie musimy się obawiać sądu.

Wypatruję, Panie, Twojego powtórnego przyjścia z nadzieją i oczekiwaniem. Nie boję się niczego, bo Ty jesteś wiekuistą miłością, a ja ufam w Twoje miłosierdzie grzesznikiem.

*„Żeby żyć zwyczajnie,
trzeba mieć wiele odwagi.”*

Søren Kierkegaard



**„Oka nam, Panie, łask swój ,
i daj nam swoje zbawienie.”**

(Ps 85, 8)

„Czytajmy razem” - projekt edukacyjny klasy 3 gimnazjum

Każda klasa szkoły gimnazjalnej ma za zadanie stworzyć swój własny projekt edukacyjny, który musi zrealizować w ciągu trzech lat nauki w gimnazjum. Nasza klasa postanowiła zrealizować go w klasie 3. Stwierdziliśmy, że chcemy odpowiedzieć na prośbę Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz włączyć się w Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa i promować czytelnictwo w naszej szkole. W ramach projektu postanowiliśmy zrealizować kilka celów, mianowicie: - czytać młodszym kolegom z klas 0 i 1, a zarazem zapoznawać ich z treścią książek przez co rozwijamy w nich wyobraźnię i uczymy czytać ze zrozumieniem, - tworzyć plakaty promujące przeczytane przez nas książki, które będziemy zawieszali na ścianie korytarza szkolnego i szerzyć czytelnictwo podczas rozmów z naszymi kolegami, - promować książki i czytanie.

Projekt realizujemy od października do marca. Rozpoczęliśmy od prezentacji idei naszego projektu



Lider projektu - Marta Stępniewska

edukacyjnego na słówku w szkole. Po prezentacji na ścianie naszego korytarza zawieszony był plakat przygotowany przez jedną z uczennic naszej klasy, promujący książkę dla nastolatków: „Kumpelki, randki i ... tajemniczy nieznajomy” autorstwa Cathy Hopkins. Po miesiącu pojawił się nowy promujący książkę: „Carrie” Stephena Kinga. W następnych miesiącach pojawią się kolejne tego typu plakaty. W międzyczasie w co drugi czwartek w godzinach porannych do sali klasy 0 i 1 schodziło dwóch uczniów naszej klasy, którzy czytali młodszym kolegom książki, m.in. „Szewczyk Dratewka”. Dzieci po lekturze książek pracowały razem z nami, m.in. obrazując wybrany fragment książki.

Projekt zostanie zakończony w marcu i będzie w kwietniu podsumowany krótką prezentacją.

„O dwóch takich, co ukradli księżyc” wyjazd klasy 2 do Rzeszowa

20 listopada br. o godzinie 7:00, klasa 2 Publicznej Salezjańskiej Szkoły Podstawowej w Polanie pod opieką p. Ani Stępniewskiej, p. Małgosi Kostańskiej i kierującego „Żółtkiem” niezawodnego kierowcy księdza proboszcza Stanisława Gołyźniaka wyruszyła do Rzeszowa, by w teatrze im. Wandy Siemaszkowej obejrzeć spektakl pt. „O dwóch takich, co ukradli księżyc”. Ponieważ na miejsce przybyliśmy nieco wcześniej, niż było planowane, zdążyliśmy zwiedzić strategiczne miejsca w stolicy naszego województwa i po dojściu do teatru spokojnie przygotować się do obejrzenia przedstawienia. Spektakl był „... znakomity i fajny. Zachęcam do wyjechania do Rzeszowa” (Amelka Pisarska). „... w teatrze było super” (Emilka Caban).

„Po spektaklu pojechaliśmy do Mc'Donalds, gdzie każdy wybrał sobie ulubione potrawy” (Roksana Tarnawska). „Zjedliśmy głównie frytki, a po posiłku i zrobieniu pamiątkowego zdjęcia pojechaliśmy do domu” (Marcin Kania).

Oczywiście w czasie podróży w obie strony nie zabrakło „poważnych rozmów o życiu” jak i troszkę

mniej poważnych przekomarzań, a także obowiązkowych na wycieczce piosenek o różnej treści. Wszyscy uznaliśmy, że wyjazd był bardzo udany, a „p. Małgosia jest fajna”. Księdzu Proboszczowi dziękujemy serdecznie za cierpliwość, życzliwość i poświęcony czas oraz niezmienną taryfę „po kosztach” bez której wielu wyjazdów po prostu by nie było.

Emilka Caban

Marcin Kania

Amelka Pisarska

Roksana Tarnawska

Anna Stępniewska



Sprawozdanie z realizacji projektu pt. „Ocalić od zapomnienia – zachować historię tej ziemi”

Grupa Inicjatywna wsi Polana dnia 21 listopada 2015 roku oficjalnie zakończyła realizację projektu pt. „Ocalić od zapomnienia – zachować historię tej ziemi”. Jego pomysłodawcą i inicjatorem była Maria Faran. Projekt był realizowany poprzez GDK w Czarnej w ramach programu „Inicjatywy lokalne 2015”.

Grupę tworzyli: Hanna Myślińska, Lidia Wiercińska, Agnieszka Oskorip, Maria Faran, Anna Stępniewska, Władysław Wierciński, Marek Faran, Adam Cichoń, Stanisław Oskorip, Antoni Myśliński.

Zadaniem Grupy była kontynuacja wcześniejszych działań dla naszego środowiska, a mianowicie rozbudzenie u mieszkańców zainteresowania historią Polany poprzez poznanie poszczególnych wydarzeń i działalności gospodarczej tej ziemi, a konkretnie:

1. Kopalni Ropy Naftowej
2. Młyna w Polanie.

W tym celu opracowano tablice historyczne, które ustawiono w miejscach gdzie kiedyś istniała działalność przemysłowo-gospodarcza w/w obiektów. Oprócz tablic z konkretną historią wykonano tabliczki informacyjne ze strzałkami naprowadzającymi do byłej kopalni ropy naftowej. Zakres prac całego projektu obejmował:

- staranie o uzyskanie pozwolenia na wejście i wykonanie prac ziemnych od gospodarza tego terenu – Nadleśnictwa Lutowiska,
- porządkowanie terenu kopalni,
- wytyczenie trasy do kopalni,
- opracowanie dwóch tablic historycznych i ośmiu tabliczek informacyjnych,
- transport materiału i instalację tablic,
- wykonanie dwóch ław – siedzisk.

Prace te zostały wykonane dzięki wielkiemu zaangażowaniu członków Grupy, którzy zupełnie

bezinteresownie poświęcili swój czas i trud, a projekt mogliśmy zrealizować przede wszystkim dzięki funduszom Narodowego Centrum Kultury w ramach programu „Inicjatywy lokalne” oraz życzliwości Nadleśnictwa w Lutowiskach i zaangażowaniu mieszkańców, na których posesji stawialiśmy tablice oraz znaki informacyjne. Projekt został zakończony wspólnym przejściem mieszkańców Polany - dzieci i młodzieży szkolnej, w tym harcerzy – ścieżką historyczno – przyrodniczą do miejsc działalności dawnej Kopalni Ropy Naftowej.

Jeszcze raz serdecznie dziękuję tym, którzy społecznie zaangażowali się w realizację tego przedsięwzięcia!

*Koordinator projektu
Maria Faran*



W najbliższym tygodniu imieniny obchodzą:

*Andrzej Granat, Andrzej Bugala, Andrzej Galek, Andrzej Majewski, Andrzej Gazda, Andrzej Wierciński,
Andrzej Hermanowicz, Andrzej Lewandowski, Andrzej Fundakowski, Andrzej Spólny,
Natalia Łysyganicz, Natalia Caban, Barbara Dobrowolska, Barbara Froń,
Barbara Korzyk, Barbara Michno, Barbara Konopka, Barbara Dzik, Krystian Domański.*
Solenizantów zapraszamy na Mszę św. w piątek o godz. 17:00.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU

1. W dzisiejszą, pierwszą niedzielę Adwentu rozpoczynamy nowy rok liturgiczny, który przeżywać będziemy pod hasłem: „*Nowe życie w Chrystusie*”. Rozpoczynamy szczególny, bo jubileuszowy rok 1050-lecia chrztu Polski oraz rok, w którym w naszej Ojczyźnie, w Krakowie, odbędą się Światowe Dni Młodzieży. Módlmy się zatem codziennie, by dobrze przeżyć ten wyjątkowy czas. Każdy nowy rok liturgiczny rozpoczyna się od Adwentu, który jest czasem radosnego oczekiwania na przyjście Pana. To nie jest tylko przygotowanie na kolejne święta Bożego Narodzenia, na pamiątkę pierwszego przyjścia Pana, ale jest to przygotowanie na ostateczne przyjście Chrystusa na końcu czasów.
2. W najbliższą niedzielę (6 grudnia) będziemy gościć w naszej parafii Siostry Franciszkańki Rycerstwa Niepokalanej, które przedstawią historię Cudownego Medalika oraz ideę Rycerstwa Niepokalanej.
3. Jeszcze dziś i jutro zapraszamy na wspólną modlitwę za naszych bliskich zmarłych.
4. W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. W czwartek zapraszamy na Mszę Świętą w intencji powołanych do służby Bożej i o nowe powołania, w sposób szczególny, z racji wspomnienia Świętego Franciszka Ksawerego, modlić się będziemy w intencji misji i misjonarzy. Msza Święta ku czci NSPJ o godz. 17.00. W pierwszą sobotę zwrócimy się w ufnej modlitwie za wstawiennictwem Maryi. Zapraszamy po Mszy Świętej na różaniec fatimski.
5. W pierwszy wtorek miesiąca (1 grudnia) zapraszamy na spotkanie formacyjne członków Róż Różańcowych, Koło Przyjaciół Radia Maryja, Wspólnotę dla intronizacji oraz wszystkich chętnych. Spotkanie odbędzie się w Domu Młodzieżowym.
6. W ramach inauguracji filmowego klubu dyskusyjnego zapraszamy na film pt. „*Choć goni nas czas*”. Film w kategorii dramat, komedia, produkcja USA, 2007 rok, czas trwania 93 min. W rolach głównych: Jack Nicholson, Morgan Freeman. Film mówiący o tym, że umieranie i śmierć są nieuniknione, lecz są to procesy stanowiące część życia, a zatem póki dech w piersiach, póty jest jeszcze czas trzeba żyć, bawić się a przede wszystkim stać się tym, kim zawsze się pragnęło. Choć brzmi to nieprawdopodobnie, to "*Choć goni nas czas*" jest komedią o umieraniu i to komedią całkiem udaną. Nicholson i Freeman, którzy zdają się grać tutaj samych siebie, sprawiają, że obraz wznosi się ponad banalność, nabiera werwy i dowcipnego rozmachu. W każdej scenie aktorzy zdają się śmiać z samych siebie, co działa niezwykle odświeżająco. Projekcja filmu odbędzie się w dniu 05./sobota/ 12.br. o godz. 19.00 w Domu Młodzieżowym. Zaprasza Bogdan Siedlecki
7. Prosimy o przygotowanie kościoła i dekoracji świątecznej następujące osoby: Pałka Bernadetta, Gałek Małgorzata, Piotrowicz Maria, Torbińska Stanisława, Dziubeła Anna, Fundakowska Bożena.
8. Za tydzień dzień solidarności z Kościołem na Wschodzie, zbiórka do puszek przeznaczona na pomoc tym Kościołom.